Ano VI • Nº 855 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 30 de janeiro de 2020

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1.442/2020-DE 29 DE JANEIRO DE 2020

 “DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE GUARAÍ, QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, tendo em vista o
artigo nº 91, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal e Leis Municipais nº
44/91 e nº 071/92 e o disposto nas Leis Federais nº 8080/90 e 8142/90,
e considerando o término do mandato dos conselheiros atuais, faz-se
necessário a designação de novos conselheiros;

D   E   C   R   E   T   A

Art. 1º. Ficam designados os membros que comporão o
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, conforme nominata
e representatividade abaixo:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

- Titular: Marlene de Fátima Sandri Oliveira
- Suplente: Wellington Sousa Silva
- Titular: Alessandra Elias dos Santos
- Suplente: Maria José Neres da Silva

REPRESENTANTES DE ENTIDADES PRIVADAS COM FINS
LUCRATIVOS

- Titular: Silberto Cruz da Mota
- Suplente: Elson Valadares de Castro

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS LIBERAIS DE
SAÚDE

- Titular: Joaquim Brito Damasceno
- Suplente: Mikaelen Vieira de Matos

REPRESENTANTES DO CORPO DE ENFERMAGEM

- Titular: Talmo Alex Aires Lopes
- Suplente: Kelly Ferreira de Araújo

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA VIGILÂNCIA
EM SAÚDE

- Titular: João Ribeiro
- Suplente: Maria Neusa Ferreira Nunes

REPRESENTANTES DA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM
SAÚDE

- Titular: Aldeniza Gomes de Oliveira Porto
- Suplente: Francisca Salete da Silva de Sousa

REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS

- Titular: Valdirene da Conceição Cruz
- Suplente: Marilda Luzia de Jesus Machado
- Titular: Vagna Maria da Luz Noleto Santos
- Suplente: Valdirene Bezerra de Goveia

REPRESENTANTES DE AGREMIAÇÕES RELIGIOSAS

- Titular: Pedro Pereira do Nascimento
- Suplente: Amarildo Teixeira de Carvalho
- Titular: João Gonçalves dos Santos
- Suplente: Denize Maria de Holanda Barros Sobrinho

REPRESENTANTES DE CLUBES E SERVIÇOS

- Titular: Francisca Ferreira de Lima Conceição
- Suplente: Eliane Fabichack
- Titular: Raimundo José Noleto Brasileiro
- Suplente: Gustavo Dominyk Lopes Silva

REPRESENTANTES DE SINDICATOS NÃO LIGADOS A SAÚDE

- Titular: Lawanderson Ferreira
- Suplente: João Paulo Barreto da Cunha Lustosa
- Titular: Rudimar Martelli
- Suplente: Raimundo Nonato Pessoa da Silva

Parágrafo Único. Os Membros deste Conselho não serão
remunerados, sob espécie alguma e terão o mandato de 02(dois) anos
consecutivos, no período de 28/11/2019 até 28/11/2021, permitida uma
recondução por igual período e terá caráter deliberativo, consultivo,
normativo e fiscalizador, garantindo assim, o princípio da autonomia.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos legais a partir de 28 de novembro de 2019,
revogadas as disposições em contrário.

Diário Oficial

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e

Habitação

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                        01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                       02

Ano VI • Nº 855 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 30 de janeiro de 2020 02

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS
E HABITAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês
de janeiro do ano de 2020.

Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 005/2020 – DE 30 DE JANEIRO DE 2020.

“CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
da Prefeitura Municipal De Guaraí, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do
Município de Guaraí;

R E S O L V E

 Art. 1º) CONCEDER à servidora municipal Srª. Maria de Fátima

Coelho Nunes, matrícula funcional nº 268, Assistente Administrativa, 30
(trinta) dias de férias, no período de 16 / 12 / 2019 a 14 / 01 / 2020,
período integral, referente ao período aquisitivo de 15 / 10 / 2017 a 15 / 10
/ 2018, conforme previsto no § 3º, do Art. 74, da Lei Municipal nº 006/2000.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta
seus efeitos legais.

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeito a
partir do dia 16 de dezembro de 2019, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, Estado do Tocantins, aos trinta dias do mês de janeiro de 2020.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

 Portaria nº 1.349/2017

PORTARIA Nº 006/2020 – DE 30 DE JANEIRO DE 2020.

“CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
da Prefeitura Municipal De Guaraí, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do
Município de Guaraí;

R E S O L V E

 Art. 1º) CONCEDER à servidora municipal Srª. Maria Aparecida

dos Santos Sobrinho, matrícula funcional nº 294, Assistente Administrativa,
30 (trinta) dias de férias, no período de 20 / 01 / 2020 a 18 / 02 / 2020,
período integral, referente ao período aquisitivo de 20 / 08 / 2017 a 20 / 08
/ 2018, conforme previsto no § 3º, do Art. 74, da Lei Municipal nº 006/2000.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta
seus efeitos legais.

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeito a
partir do dia 20 de janeiro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, Estado do Tocantins, aos trinta dias do mês de janeiro de 2020.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

Portaria nº 1.349/2017

PORTARIA Nº 007/2020 – DE 30 DE JANEIRO DE 2020.

“CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
da Prefeitura Municipal De Guaraí, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do
Município de Guaraí;

R E S O L V E

 Art. 1º) CONCEDER à servidora municipal Srª. Maria da Cruz

Silva, matrícula funcional nº 3411, Assessora dos Conselhos, 15 (quinze)
dias de férias, no período de 20 / 01 / 2020 a 03 / 02 / 2020, parcelada
1ª etapa, referente ao período aquisitivo de 02 / 01 / 2018 a 01 / 01 /
2019, conforme previsto no § 3º, do Art. 74, da Lei Municipal nº 006/2000.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria
surta seus efeitos legais.

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeito
a partir do dia 20 de janeiro de 2020, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, Estado do Tocantins, aos trinta dias do mês de janeiro de 2020.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

Portaria nº 1.349/2017

PORTARIA Nº 008/2020 – DE 30 DE JANEIRO DE 2020.

“CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
da Prefeitura Municipal De Guaraí, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do
Município de Guaraí;

R E S O L V E

 Art. 1º) CONCEDER à servidora municipal Srª. Denise Maia

de Sousa Carvalho, matrícula funcional nº 3398, Diretora do Centro de
Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, 15 (quinze)
dias de férias, no período de 21 / 01 / 2020 a 04 / 02 / 2020, parcelada
1ª etapa, referente ao período aquisitivo de 01 / 01 / 2018 a 01 / 01 /
2019, conforme previsto no § 3º, do Art. 74, da Lei Municipal nº 006/2000.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria
surta seus efeitos legais.

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeito
a partir do dia 21 de janeiro de 2020, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, Estado do Tocantins, aos trinta dias do mês de janeiro de 2020.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

Portaria nº 1.349/2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

		2020-01-30T15:31:53-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120